Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almancenes

Estimacion por perdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

D , Deterioro y de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por perdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Comision Estatal de Parques Naturales y de la Fauna
Estado de Situacion Financiera

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2021

2021 2020 Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

17,992,129.90 8,734,712.72 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
1,000.00 0.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo
80,038.56 80,038.56 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 -0.01 Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
18,073,168.46 8,814,751.27

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
248,931,521.96 248,931,521.96 Documentos por Pagar a Largo Plazo
56,336,222.46 56,051,662.27 Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-26,832,136.44 -25,353,576.35 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos no Circulantes

Total de Pasivo
278,435,607.98 279,629,607.88

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

dela Hacienda
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso 0 enla de la Hacienda imonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

296,508,776.44 288,444,359.15 Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2021

452,523.94

2,232,327.74

10,628.50

3,563,402.10

6,258,882.28

0.00

6,258,882.28

21,423,842.64
0.00

0.00

13,258,511.76
260,918,217.42
508,717.29

-5,859,394.95

0.00
0.00

0.00

290,249,894.16

296,508,776.44

2020

4,145,127.19]

0.00

10,628.50

4,155,755.69

4,155,755.69

21,423,842.64
0.00

0.00

18,353,103.69
255,690,140.13|
508,717.29|

-5,859,394.95|

290,116,408.80

294,272,164.49)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




